
CONSORZIO PlR LI! 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno e liquidazione Pignoramento PHPG6020250000840 - cronologico C25CAM del 
12/05/2025 emesso dalla SO.GE.R.T. SPA - Concessionaria del servizio di riscossione dal Comune 
di Campofelice di Roccella. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~ g J !DATE DEL O 9 GIO, 2025 
Premesso: 

1. Che è pervenuto al CAS il Pignoramento PHPG6020250000840 - cronologico C25CAM del 
12/05/2025 emesso dalla SO.GE.R.T. SPA - Concessionaria del servizio di riscossione dal Comune 
di Campofelice di Roccella, con sede in Grumo Nevano (NA), Piazza D. Cirillo n. 5 - cap. 80028, 
relativo all'omesso pagamento idrico anno 2016 -2018 -2019; 

2. Che l'importo da pagare è il seguente: 

Sorta Capitale 
Spese procedura esecutiva 
Diritti tabellari 
Spese di notifica Procedura esecutiva 
Totale 

€.46.935,50 
€. 228,00 
€. 344,80 
€. 16,00 
€.47.524,30 

Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di €.47.524,30, in favore del Comune di 
Campofelice di Roccella per il pignoramento sopra riportato, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 
denominato "luce, acqua e riscaldamento" del redigendo bilancio pluriennale 2025 - 2027 esercizio 2025; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma di €.47.524,30, relativa al sopracitato 
pignoramento. 
Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
il Pignoramento PHPG6020250000840 - cronologico C25CAM del 12/05/2025 emesso dalla 
SO.GE.R.T. SPA; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mrn.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3291 del 18111/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19111/2018. 
Vista la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025 

Il Dirigente Tecnico ff, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

1. Di approvare la spesa per l'importo di €.47.524,30, per il pagamento Pignoramento 
PHPG6020250000840 - cronologico C25CAM del 12/05/2025 emesso dalla SO.GE.R.T. SPA - 
Concessionaria del servizio di riscossione dal Comune di Campofelice di Roccella, con sede in 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesicil iane@posta-cas.it 



t\H<\ tl"là AJO MI.'I&\IIH1 l'dlrel/llu --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PlR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
18 M~Hilhl 'C:a\àt\loì ~ ~itl1 

Grumo Nevano (NA), Piazza D. Cirillo n. 5 - cap. 80028, relativo all'omesso pagamento idrico anno 
2016 -2018 -2019; 

2. Di impegnare la somma di €.47.524,30 sul capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" 
del redigendo bilancio pluriennale 2025 - 2027 esercizio 2025, con pagamento entro 13/07/2025; 

3. Di liquidare il Pignoramento PHPG6020250000840 - cronologico C25CAM del 12/05/2025 emesso 
dalla SO.GE.R.T. SPA - Concessionaria del servizio di riscossione dal Comune di Campofelice di 
Roccella, con sede in Grumo Nevano (NA), Piazza D. Cirillo n. 5 - cap. 80028, relativo all'omesso 
pagamento idrico anno 2016 -2018 -2019; 

4. Di emettere mandato di pagamento sul Codice IBAN: IT 80 A 02008 43170 000107050106 
intestato a Comune di Campofelice di Roccella, causale Pignoramento PHPG6020250000840; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 

Ing~~ Il Dirigente Tecnico ff 
lng. Giulia l/acqua 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Il "to'" Paola Fo'; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 


